
 - 1 - 

Smlouva o spolupráci 
č. 420210091 

 
 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů,  
se sídlem Siwiecova 2428/2, 130 00, Praha 3, 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., 
IČ: 751 12 779, DIČ: : CZ 75112779 
(dále jen „ÚSTR“) 
 
a 
 
nakladatelství Václav Žák – Casablanca 
se sídlem: Feřtekova 23, Praha 8, 181 00 
zastoupena: Mgr. Václavem Žákem 
IČ: 715 90 609, DIČ: CZ7501130494 
(dále jen „Casablanca“)  
 
(ÚSTR a Casablanca budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“)  
 
se dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, 
zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, a 
zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o 
změně některých zákonů, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při vydání 
publikace s názvem „Film a Dějiny 8“ (dále jen „Publikace“).  
 

Článek II. 
 Povinnosti Casablanky 

 
Casablanca se zavazuje k: 
 
1) poskytnutí části autorského díla, jejímiž autory nejsou zaměstnanci ÚSTR, která bude předmětem 
Publikace uvedené v čl. I této smlouvy, a zajištění veškerých oprávnění k výkonu práva toto dílo užít 
řádně a v souladu s účelem této smlouvy;  
 
2) zajištění vydání 600 výtisků Publikace a úhradě nákladů spojených s vydáním Publikace. Publikace 
musí být vydána do konce roku 2021, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; 
 
3) zajištění edičních a redakčních úprav Publikace a grafického návrhu obálky;  
 
4) poskytnutí příslušného počtu povinných výtisků k archivaci subjektům stanoveným zákonem;  
 
5) poskytnutí 200 ks výtisků ÚSTR;  
 
6) uvedení loga ÚSTR na obvyklých místech v rámci Publikace (obálka, titulní listy) vždy spolu 
s logem Casablanky; 
 



 - 2 - 

7) uvedení ÚSTR jako koeditora s vlastním ISBN; 
 
8) uvedení ÚSTR a nakladatelství Václav Žák – Casablanca v tiráži jako vydavatele.  
 

Článek III. 
Povinnosti ÚSTR 

 
ÚSTR se zavazuje k: 
 
1) poskytnutí části autorského díla, jejímiž autory jsou zaměstnanci ÚSTR, která bude předmětem 
Publikace uvedené v čl. I této smlouvy, a zajištění veškerých oprávnění k výkonu práva toto dílo užít 
řádně a v souladu s účelem této smlouvy; 
 
2) zajištění a uhrazení jazykových úprav publikace a zajištění zlomu Publikace v grafické podobě 
stávající ediční řady Film a dějiny v celkové odhadované částce 40 000 Kč (viz příloha 1); 
 
3) zajištění licenčních práv k doprovodnému obrazovému materiálu použitému v Publikaci; 
 
4) poskytnutí identifikačních údajů potřebných pro zveřejnění ÚSTR jako vydavatele společně s 
nakladatelstvím Casablanca v tiráži Publikace; 
 
5) poskytnutí veškeré součinnosti potřebné k vydání Publikace 
 

Článek IV. 
Další ujednání 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran obdrží část výtisků Publikace, s nimiž 
může volně disponovat tak, aby nesnížila hodnotu Publikace a ponechat si případný výtěžek z prodeje 
Publikace. Za tímto účelem je každá ze smluvních stran oprávněna na vlastní náklady Publikaci 
inzerovat a propagovat.  
 
2) Smluvní strany se zavazují dohodnout doporučenou cenu pro Publikace nejpozději do konce roku 
2015. 
 
3) Smluvní strany se zavazují rozhodnout se pro konkrétní grafickou podobu publikace na základě 
vzájemné dohody. 
 
4) Smluvní strany se dohodly na tom, že ÚSTR svou část nákladu Publikace nepředá k veřejné 
distribuci, dokud Casablanca neprodá svůj díl nákladu (600 ks). Casablanca se zavazuje podávat 
ÚSTR informace o prodaných výtiscích Publikace za každý kalendářní rok, vždy nejpozději do 31. 
ledna následujícího roku, a to do doby, než dojde k vyprodání nákladu Casablanky. Po celou tuto dobu 
bude ÚSTR moci prodávat Publikaci jen v rámci jím pořádaných akcí, ve vlastní knihovně a 
prostřednictvím internetu.  
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy.  
 
2) Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 
3) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 
závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. Poskytnutí 



 - 3 - 

dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana s 
ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem. Účinky odstoupení nastanou 
doručením písemného oznámení o odstoupení.  

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Smluvní strany obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v čl. 1 
této smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zveřejnění v registru smluv zajistí ÚSTR neprodleně po podpisu této smlouvy. 

8) Smluvní strany níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně 
seznámili s jejím obsahem, že tomuto jejímu obsahu porozuměli a že jim nic nebrání v jejím podpisu a 
v její realizaci. 

 

V Praze dne 
 
 
 
 
               
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

Příloha 1 
 

Předběžný rozpočet na vydání knihy FILM A DĚJINY 8 
 
Parametry publikace: 
Náklad: 600 ks,  
vazba: V8 šitá s přebalem,  
formát (150 x 230),  
rozsah: 400 tisk. str.,  
blok papír BO 90 g/m2,  
barevnost 1/1,  
přebal: křída lesk 170 g/m2,  
barva 4/0,  
potah BO,  
lak 1/0 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

VYČÍSLENÍ NÁKLADŮ (včetně DPH) 

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ 

(typografie obálky a vnitřku) 

10.000,- 

 

SAZBA + SCANY + RETUŠE  30.000,- 

TISK + OSVIT + DOPRAVA  100.000,- 

JAZYKOVÁ KOREKTURA 10.000,- 

LICENCE 10.000,- 

REDAKČNÍ PRÁCE  20.000,- 

CELKEM 180.000,- 


